
 Hospital San Pedro 
C/ Piqueras 98 
26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941  291 322 
 
 
 
 
 
 

Email: dg.rrhsalud@larioja.org 
 
 

Dirección de Recursos Humanos 

Resolución de la Dirección de Recursos Humanos de la Gerencia del Servicio Riojano de Salud, por la 
que se hace pública la valoración definitiva de personas que conforman la Lista de Empleo Temporal 
en la categoría de personal estatutario no facultativo del Servicio Riojano de Salud: Técnico/a 
Auxiliar de Farmacia. 
 
Vista la Resolución de 15 de diciembre de 2022, de la Dirección de Recursos Humanos de la Gerencia 
del Servicio Riojano de Salud, por la que se convoca la formación de una lista de empleo temporal, 
en la categoría de personal estatutario no facultativo del Servicio Riojano de Salud. (BOR nº 240 de 
15 de diciembre). 
  
Visto el Decreto 55/2022, de 19 de octubre, por el que crean las categorías estatutarias de 
Titulado/a Superior en Ciencia y Tecnología de los Alimentos; Técnico/a Auxiliar de Farmacia; 
Técnico/a Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información; Técnico/a de Gestión de Sistemas 
y Tecnologías de la Información; y Técnico/a Especialista de Sistemas y Tecnologías de la 
Información en el ámbito del Servicio Riojano de Salud. (BOR nº 203 de 21 de octubre). 
 
Visto que no existe Lista de Empleo Temporal en la categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia. 
 
Vista la Resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos publicada en la web el día 13 de 
noviembre de 2023.  
 
Vista la Resolución provisional de las personas que conforman la lista de empleo temporal en la 
categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia publicada en la web el día 29 de noviembre de 2023. 
 
Vistas las alegaciones presentadas por las personas concursantes a la valoración provisional 
publicada de conformidad con el artículo 7.2 de la citada Resolución de 15 de diciembre de 2022 en 
la web del Servicio Riojano de Salud.  
 
Esta Dirección de Recursos Humanos, en uso de las competencias que tiene conferidas mediante el 

artículo 3.5 del Decreto 153/2023, de 14 de noviembre, por el que se establece la estructura 

orgánica y funciones de la Gerencia del Servicio Riojano de Salud. 
 
  

 
RESUELVE 

 
Único. Ordenar la publicación de la valoración definitiva de las personas que conforman la lista de 
empleo temporal en la categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia que entrara en vigor el día 
siguiente de su publicación en la página web del Servicio Riojano de Salud. 
 
 

1 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de reposición potestativo ante la 
Presidencia del Servicio Riojano de Salud, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de acuerdo con los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas en relación con el 
artículo 53 de la Ley 4/2005, de 1 de junio, de Funcionamiento y Régimen Jurídico de la 
Administración de La Rioja, o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los artículos 8.2.a), 46.1 y 78 de la Ley 29/1998, de 13 julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 
 
Begoña Lema de Pablo. Directora de Recursos Humanos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

 
 
 
 
 
 

ANEXO 
 

Relación de la valoración definitiva de personas que conforman la Lista de Empleo Temporal en la 
categoría de Técnico/a Auxiliar de Farmacia. 
 

Númer
o 

DNI Primer Apellido Segundo Apellido Nombre Concurso 

1 ***2891** García Blanco Tifany 17,88 

2 ***4781** González Ruiz José Carlos 15,43 

3 ***9293** Santamaría Santamaría Nuria 12,42 

4 ***2061** González Perogil Inmaculada 12,40 

5 ***4424** Alles Bosch Pilar 12,33 

6 ***7477** Nalda Benito Enrique Jorge 10,99 

7 ***1581** Ordas Escobar Cristina 10,66 

8 ***0010** Pérez Hernández María Elisa 10,44 

9 ***4703** Villoslada Bobadilla María Mercedes 10,18 

10 ***4260** Muntean   María Iulia 9,90 

11 ***5003** Herráiz Gonzalo María Carmen 9,72 

12 ***9487** Serrano Alarcia Mª Cristina 9,50 

13 ***7161** Iturriaga Marín Beatriz 9,47 

14 ***1746** Medel Sáenz Sara 9,21 

15 ***0626** Delgado Marauri David 8,89 

16 ***5036** Iglesias Díez Laura 8,89 

17 ***7894** Cañas Madurga Victoria 
Alejandra 

8,87 

18 ***1912** Sáenz Cabezón Sara 8,81 

19 ***7565** Zorzano Martín Petra 
Montserrat 

8,71 

20 ***8391** Esteban García Mª José 8,51 

21 ***4574** Marquínez Pita Elisabet 8,48 

22 ***1190** Román Blanco Aránzazu 8,47 

3 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

23 ***3805** Ulecia Fernández Adriana 8,28 

24 ***3444** Torrecilla Saenz de Jubera Mª de las 
Nieves 

8,11 

25 ***5056** Adam   Denisa Roze 
María 

8,00 

26 ***9518** Llana Benítez Cristina 8,00 

27 ***0615** Somovilla Martínez Eva 8,00 

28 ***9127** Prado Gallardo Mónica 7,86 

29 ***3912** Murias Herrera Marta 7,75 

30 ***1962** Rosu   Estera Roxana 7,74 

31 ***0881** Edesa Puente Ana Rosa 7,72 

32 ***8538** Rodríguez Cortés Ainhoa 7,64 

33 ***0566** Sáenz Díez Silva Marina Pilar 7,61 

34 ***0953** Elizalde Carnicero Mónica 7,60 

35 ***4628** Martínez Pérez María Francisca 7,60 

36 ***2970** Coronado Sáenz Eva 7,51 

37 ***7615** Sáenz Torres María del Mar 7,20 

38 ***2896** Rodríguez Sáenz Silvia 6,81 

39 ***9380** Bretón Navarro Vanesa 6,80 

40 ***3276** Córdoba Olmos Jorge 6,64 

41 ***0981** Rubio Sáenz Laura 6,57 

42 ***9115** Domaica  Ruiz de Azua Amanda 
Lourdes 

6,40 

43 ***4574** Gutiérrez Laguna Andrea 6,28 

44 ***2767** Palacios Cerván Erika 6,22 

45 ***0629** Corres Duque Haizea 6,10 

46 ***4534** Sáenz Martínez Marta 6,09 

47 ***6364** Ulecia Muntión Ana Belén 6,05 

48 ***7872** Dulce Fernández Cristina del 
Carmen 

5,71 

49 ***5986** Moreno Rubio Isabel 5,66 

50 ***7579** Gómez de Segura Palacios Andrea 5,60 

51 ***4017** Marín Fernández de 
Bobadilla 

Ana Carmen 5,60 

52 ***3635** Pérez Correyero Nuria 5,60 

53 ***6392** García Sáenz de Inestrillas Fabiola 5,47 

4 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

54 ***8681** De Juan Fernández Cristina 5,46 

55 ***7187** Álvarez Martínez Mª Estela 5,36 

56 ***9950** Orío Jiménez Sara 5,20 

57 ***1255** Da Silva Narro Cristina 5,17 

58 ***4271** Caballero Álvarez Leyre 5,16 

59 ***7700** Domínguez Albaina Silvia 5,06 

60 ***8378** Ramírez Moreno Mª Eugenia 5,03 

61 ***8455** Samaniego Ruiz Elena 5,03 

62 ***6044** Sierra Cárdenas Mª Sonia 4,91 

63 ***1368** Sáenz Beni Laura 4,82 

64 ***8566** Bueno Díez Inés 4,80 

65 ***8087** Henniene López Magnia 4,80 

66 ***6333** Hernández Ceña Rosana 4,80 

67 ***9180** Martínez de la 
Hidalga 

Fernández Cristina 4,80 

68 ***9042** Moral Dulce Marta 4,80 

69 ***2681** Garrido Pérez Mª Cruz 4,73 

70 ***8821** Abad Pérez Paula 4,62 

71 ***0054** Royo Oyaga Ana Pilar 4,47 

72 ***0774** Morales Sánchez Estefanía 4,40 

73 ***9548** Saldaña Quezada Lourdes Astrid 4,40 

74 ***8189** Estrada Ucendo Jennifer 4,29 

75 ***9488** Miranda Cordón Cristina 4,29 

76 ***2562** Pérez Martínez Sandra 4,19 

77 ***1192** Porres Blanco Ana 4,12 

78 ***2355** Jiménez Martínez Alba 4,01 

79 ***9176** Del Río Esteban Sonia 4,00 

80 ***0394** González Uzqueda Claudia 4,00 

81 ***4781** Pérez Sáenz Mª del Mar 4,00 

82 ***1521** Sáenz Sacristán Mª Inés 4,00 

83 ***0587** García Lucas Eduardo 3,77 

84 ***3472** Isasi Aguirre Sergio 3,71 

85 ***0586** Arrufat Jiménez Silvia 3,65 

86 ***7521** Barquín Lacarra Paula 3,60 

87 ***7439** Ruiz Pascual Alba 3,49 

5 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

88 ***3005** Martínez Morales María 
Esperanza 

3,43 

89 ***9524** Barrio del Río Ángela 3,35 

90 ***6574** Aguirre Castejón Mª Estrella 3,20 

91 ***3441** Fernández García Carmina 3,20 

92 ***1841** Manero Balmaseda María 3,20 

93 ***8687** Nsang Nguema Juanita 3,09 

94 ***4332** Rivas Delgado Raisa 2,86 

95 ***2672** Fernández Puertas Rocío 2,80 

96 ***1231** Gallardo Hernández María 2,48 

97 ***1885** Peralta Ezquerro Nerea 2,40 

98 ***2131** Martínez Espinosa Sheila 2,36 

99 ***4916** Castillejo Caballero Johara 2,23 

100 ***0879** Guzmán Romero Allende 2,13 

101 ***9219** González Aranda Noelia 2,07 

102 ***4187** Sáenz Blasco M. Carmen 2,07 

103 ***2059** Mateos Sobrón Inés 2,02 

104 ***9205** Cerrada Herrero Arantxa 2,00 

105 ***4329** De Ayala Burgos Sara 2,00 

106 ***8974** Anghel   Nicoleta 
Madalina 

1,85 

107 ***4898** Iglesias Martínez Azucena 1,76 

108 ***1713** Aduna Larriba Lorena 1,60 

109 ***8660** González López Noelia 1,60 

110 ***9111** Oliveira Sousa Susana Isabel 1,60 

111 ***3142** Sáenz Santolaya Alba 1,60 

112 ***0578** Saseta de Frutos Esther 1,60 

113 ***7781** Barrio Pérez Mª José 1,46 

114 ***9726** Cagide Galilea Cristina 1,20 

115 ***2736** Cano Pérez Virginia 1,20 

116 ***1247** Pangusión Guzmán Susana 1,20 

117 ***4837** Gentico Arnedo Francisco Javier 0,92 

118 ***3360** González Frías Marina 0,89 

119 ***2243** Ortiz Hernández Ramón 0,88 

120 ***5825** Ibáñez Muñoz Matilde 0,80 

6 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2



 

121 ***7940** Matute Arteaga Claudia 0,80 

122 ***2647** Rodríguez Lumbreras Loreto 0,80 

123 ***0881** Santamaría Alonso Estela 0,80 

124 ***5436** Soto Ruiz Isabel 0,80 

125 ***9730** Martínez Urbeneta Raquel 0,76 

126 ***2525** Del Vigo García Ana Victoria 0,75 

127 ***5587** García López de Ullibarri Aitzane 0,66 

128 ***7685** Alcalde Pellejero Ainhoa 0,40 

129 ***6326** Meroño Pérez Angel María 0,33 

130 ***8680** Serrano López de Aguileta Elena 0,20 

131 ***3097** Narro Gómez Lorena 0,13 

132 ***9973** Santo Domingo de Frutos Verónica 0,12 

133 ***0858** Zabala Baquero Erika 0,00 

134 ***8523** Abascal Gil Naroa 0,00 

135 ***0779** Argaiz Ceniceros Marta 0,00 

136 ***9519** Escalona Cerrolaza Estela 0,00 

137 ***3175** Fernández Elguea Paula 0,00 

138 ***7489** Ibáñez Pérez Laura 0,00 

139 ***8584** Iturriaga Calvo Lucía 0,00 

140 ***4219** Iturriaga Martínez María 0,00 

141 ***9629** Martín Cerezo Miguel 0,00 

142 ***9947** Rubio Calvo Andrea 0,00 

143 ***6325** Sanjuán Pajuelo Alba 0,00 

144 ***3545** Segura Zapata Mª Jesús 0,00 

 
 
 
 
 
 
 

7 7

00860-2024/007916 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0053791

1 Directora de Recursos Humanos
2


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:10+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2


		2024-01-22T12:28:27+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: LVYTHK9R6ARNON2




